Abstrak
Penyembelihan hewan qurban merupakan salah satu ibadah bagi umat islam yang

mampu dalam berqurban dan itu dilaksanakan setiap Hari Raya Idul Adha 10 Dzulhijjah.
Pada Tahun 1441 H atau 2002 M, di tahun 2020 M ini pelaksanaan penyembelihan hewan
qurban dilaksanakan dalam masa pandemi Covid 19 sehingga dalam pelaksanaan
menerapkan protokol kesehatan. Kabupaten Maros di tahun 2020 ini menetapkan 5 lokasi
yaitu Lokasi 1 (H. Hafid); Lokasi 2 (H.